equalização de taxas de juros, nas operações de 

financiamento contratadas até 31 de dezembro de 

2015: 

................................................... 

§ 1º O valor total dos financiamentos 

subvencionados pela União é limitado ao montante de 

até R$ 452.000.000.000,00 (quatrocentos e cinquenta 

e dois bilhões de reais). 

................................................... 

§ 17. O Ministério da Fazenda publicará, 

até o último dia do mês subsequente a cada 

bimestre, na internet, os seguintes demonstrativos: 

I – do impacto fiscal das operações do